Et quandoquidem Patres concilii Basiliensis, summo cum Brigittinis rigore processissent, ad impetrandam ab Eugenio Papâ sententiam mitigationem; novam revelationum approbationem Brigittinarum; solitam earundem ad populum ex suggerito, cum indulgentiis, S. Petri ad vincula, similibus, promulgationem; indubiamque vivendi normam, Vastenensium bini monachorum, hinc Romam versus festinarunt; Sed prope Lubecum, rebus per latrones spoliati, domum, re infectâ, coguntur remeare.

Habuit hoc Christopherus tempore suum Babylone apud Baltazarrem Soldanum, Turcarum Imperatorem, Legatum, M. Johannem, sed quo in negotio non mihi constat. Per ipsum verò remissum hoc anno, Soldanus Christophero literas, & munera direxit, vas scilicet aureum permagni precii, balsamo refertum purissimo, deferens insuper filiam illi conjugem, Xerxinam, spondensque hanc propediem, se ad fines Moschoviæ navigio perducturum, Scondiam inde aditaram. Verum Christopherus illâ merito contemptâ sponsâ, Dorothæam Marchionis natam Brandenburgensis, suo expedit thalamo per legatos, quorum reor potissimum fuisse Nicolaum, Sueciæ Archipræfulem.

Itaque de hoc, aliisque Scondiæ negotiis porrò deliberaturus, Calmariæ, Junio mense, frequentissima celebrat comitia, ubi prælatam Archiepiscopo Lundensem Tuvoni, crucem duplēm, illâ nonnullam sibi primatus dignitatē in Sueones, tacitè adhuc arroganti, Linconensis, Stregnensis, & Vexionensis, Episcopi, vehementer nomine absentis, pro tempore, sui Primatis, indignantes, in præsentia Suetorum Pro-

Procerum, V. Junii, causam ab illo sciscitantur? Qui rubore suffusus, palam confitetur, se ob amorem hujus salutiferi signi, & præsentis honorem Regis, illud in provinciâ usurpare alienâ, in suâ vicissim iisdem de causis, Nicolao idem lubens permissurus, asseverat, solenniter protestans, quòd isto nequaquam facto, Primatis aliquam sibi vendicaret in Sueonum Ecclesiam, amplius jurisdictionem, quæ dudum expirasset.

Bergenses in Norvegiâ, de Vandalorum questi mercatoribus, sibi indigenis omne lucrum præripientibus, IV. Decembris, suo Christopherus diplomate, plurimum subtrahit advenarum licentiæ, statuens, ut Norvegis tantum in emporiis illorum, quantum his in Norvegiâ competit libertatis.

Anno MCDXLV. Nicolaus, Upsalensium Præsul, sibi commisso satissimaturus officio, totam visitat diœcesin, & Lulensem ingressus parochiam, XXIX. Junii, votum ab incolis ante quadriennium, serio emissum, suis approbat literis. Porro Confessor Västenensium, Magnus Unnonis, VI. Octobris, Romanam ipsem et viam felicius quam priores, ingreditur, inter alios ordinis patronos, Johanni, à Turre cremata, Cardinali commendatus. Quem insuper, velut etiam D. Hyemericum, & Abbatem obsecrarunt Bonevallensem, suis Västenenses literis, ut commentarios pro Apocalypsi conscriptos Brigittina, propriis & aliorum roboratos sigillis, in religionis subsidium vacillantis, quantocyùs destinare Västenum non gravarentur.

Interim advenerat sponsa Christopheri Dorothæa, ætate trilustris, parente fata, Johanne Brandenburgensium Marchione, qua cum matrimonii celebrat sponsus solennia Hafniæ, XII. Septembris, & post biduum redimita fuit diadema, in dotem illi propter nuptias, XLV. millia flororum, ex Sondiæ regnis Christophero pollicente, qui vicissim à socero, XXX. millium promissione aureorum, fuit ditatus. Festo autem nuptiarum finito, Proceres Sondiæ, Bavaros sibi passim in honore ac amore, officiis & beneficiis, haec tenus prælatos, impatienter ferentes, Christophero ipsos in patriam remittendo, ægrè admodum persuaserunt. Denique Vandalici Bergæ negotiantes mercatores, de nupero libertatum suarum illi querentes dispendio, sub Octobris exitum, aliud non impetrant, quam veterum confirmationem privilegiorum; citra tamen legum præjudicium aliquod Noricarum, indigenarumque detrimentum. Ita faustus Bergensisbus hic annus, & Stocholmensibus Sueoniæ funestus, ob incendium, quo tertia civitatis portio conflagravit.

Annus MCDXLVI. toti etiam fuerat Sueonum regno nimium exitialis, quòd domi fames, pestisque incolas horrendum affligeret, & foris progressos vietualium gratiâ comparandorum, Erici Regis prædones crebro spoliarent, cruciarent atque mactarent, Christophero piratis connivente. Nam Suecis non raro hac super injuriâ conquerentibus, aliud non respondit, quam avunculum in scopulis Gotlandiæ hærentem, non alio vitæ necessaria impetrare posse compendio. Qui veris tempore, Sueciam cum novâ nuptâ ingressus, citra ullum grassantis annonæ respectum caritatis, pro equorum pabulo, DC. hordei modios, per noctem extorsit quamlibet, à tabescientibus propemodum fame incolis, corticeque solo vietitantibus, inde probrosum apud posteros contrahens cognomentum, Barcha Konung, nempe Rex corticeus.

Neque tamen his contentus, vietualibus pro sua aulâ ex toto comportatis regno, quotidiè convivatur, commessatur & pergræcatur, interea etiam centum millia aureorum, in loculos suos recondens; feuda-

gratis alienigenis conferens ; ab indigenis pro solis acceptans literis, XX; nobulos, idemque protinus alteri feudum impertiens pro totidem nobulis. Unde saepius unum quotannis divenditum, sic scurriliter beneficium, benè Regem nummatum, sed melius reddidit defamatum. Demum alio æruscaturus dolo, bellum prætendit in avunculum, de Gotlandiâ profligandum; copiosum ideo cumulat nervum; Marschalcum ex Finländiâ advocat in subsidium, & ab illo genialiter Stocholmiæ tractatus, multisque preciosarum decadibus pellium donatus, cum ipso Gotlandiam petit infestus.